2

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

     АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от   « 27   »      12      2016   г.
	                                                                              № 1999

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

в Ковылкинском муниципальном районе Республики Мордовия

в 2017 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», администрация Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить мероприятия по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на предприятиях, в организациях и учреждениях Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности осуществлять прием несовершеннолетних граждан на работу на основе заключения срочных трудовых договоров при соблюдении норм трудового законодательства.

3. Рекомендовать ГКУ РМ «ЦЗН Ковылкинского района»:

- осуществлять методическую и организационную работу по выполнению мероприятий по созданию временных рабочих мест и организации на их базе временных работ;

- регулярно доводить до сведения несовершеннолетних граждан и работодателей информацию о порядке организации временных работ и условиях участия в этих работах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Моисееву И.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, подлежит официальному опубликованию в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района» и размещению на сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по адресу kovilkino13.ru.
Глава Ковылкинского муниципального
района                                                                                            В.И. Ташкин
Исп.Моисеева И.Н.
Приложение

к постановлению администрации
Ковылкинского муниципального района

от 27.12.2016 г. №1999
Объемы

по организации временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на предприятиях, в организациях и учреждениях Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

на 2017 год

	№
	Наименование
	Виды работ
	Количеств

	Сроки

	отраслей

	участников,

	испол-

	чел.

	нения

	1
	2
	3
	4

	5

	1
	Жилищно-
	Благоустройство,
	40

	I - IV

	коммунальное
	озеленение и очистка

	кв.

	хозяйство
	территорий

	2
	Сельское
	Помощь при проведении
	50

	II - III

	хозяйство
	весенне-полевых работ,

	кв.

	уборка урожая различных

	I

	культур, заготовка кормов,

	работа на току и другие

	подсобные работы

	3
	Розничная
	Подсобные работы в
	7
	I
	I - IV

	торговля
	магазинах, кафе, столовых

	кв.

	4
	Образование,
	Помощь в организации,
	10

	I - III

	культура
	содержании и развитии

	кв.

	муниципальных

	учреждений дошкольного,

	основного общего

	образования и

	профессионального

	образования, архивные

	работы

	5
	Обрабатывающие
	Подсобные работы в цехах,
	20

	I-IV

	производства
	тепличных хозяйствах, на

	кв.

	мясокомбинатах,

	кирпичных заводах

	6
	Прочие
	Участие в других видах
	15

	I-IV

	общедоступной трудовой

	I
	кв.

	I деятельности

	Итого

	142

	-